

Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo

uzavřené podle ustanovení dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen OZ)

I. SMLUVNÍ STRANY

Silnice Klatovy a.s. , IČ 45357307

Vídeňská 190/I, 339 01 Klatovy

jehož jménem jedná Bc. Pavel Panuška, ředitel společnosti (oprávněn na základě plné moci)

(jako zhotovitel na straně jedné)

a

Městys Čachrov, IČ 00255319,

Čachrov 55, 339 01 Klatovy,

zastoupen starostou Josefem Bejvlem

(jako objednatel na straně druhé)

II. ÚVODNÍ USTANOVENÍ – PŘEDMĚT DODATKU

2.1. *Mezi objednatelem a zhotovitelem byla dne 28.02.2022 uzavřena smlouva o dílo, jejímž předmětem je zhotovení díla „Oprava návsí ve Chvalšovicích“.*

2.2. *Tímto smluvním dodatkem se po dohodě smluvních stran tato smlouva o dílo mění a doplňuje následovně:*

1) *Smluvní strany se s ohledem na aktuální vývoj (tj. výrazný nárůst) cen vstupních surovin a pohonných hmot způsobený geopolitickou situací dohodly na úpravě jednotlivých položkových cen stavebních prací a dodávek. Nový položkový rozpočet je přílohou tohoto dodatku.*

2) *Vzhledem ke změně jednotkových cen se upravuje cena díla. Původní cena za dílo (tj. 782 471,66 Kč bez DPH) se z výše uvedeného důvodu zvyšuje o částku 169 626,88 Kč bez DPH. Nově je cena za dílo ve výši 952 098,54 Kč bez DPH.*

III. ZMĚNA JEDNOTLIVÝCH ČÁSTÍ SMLOUVY O DÍLO

3.1. *Tímto smluvním dodatkem se mění znění druhého odstavce článku IV. Cena díla a platební a fakturační podmínky, nové znění tohoto odstavce je následující:*

Za zhotovení díla v rozsahu, kvalitě a množství specifikovaných v článku I. této smlouvy a na základě kalkulace zpracované zhotovitelem a odsouhlasené objednatelem se sjednává cena ve výši **952 098,54 Kč bez DPH, 199 940,69 Kč DPH a 1 152 039,23 Kč s DPH.**

IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

4.1. *Ostatní náležitosti smlouvy o dílo se tímto dodatkem nemění.*

4.2. *Tento smluvní dodatek je nedílnou součástí smlouvy o dílo ze dne 28.02.2022.*

4.3. *Tento smluvní dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran, pokud zvláštní právní předpis (zejm. zák. č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv) nestanoví jinak.*

4.4. *Všechny smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu tohoto smluvního dodatku.*

4.5. *Tento smluvní dodatek je vyhotoven v listinné podobě, ve dvou výtiscích, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden zhotovitel.*

4.6. *Tento smluvní dodatek je projevem svobodné a vážné vůle smluvních stran, což stvrzují svými podpisy.*

V. PŘÍLOHY

5.1. Níže uvedené přílohy jsou součástí tohoto smluvního dodatku a smluvní strany podpisem dodatku potvrzují, že jsou s jejich obsahem seznámeni:

1) aktualizovaný rozpočet díla

V Klatovech dne: 14.4.2022

V Čachrově dne: 15.4.2022

Silnice Klatovy a.s.
Videňská 190, 339 01 Klatovy
zapsáno v OR - Krajský soud Plzeň
oddíl B, vložka 221
IČ: 45357307 DIČ: CZ45357307

MĚSTYS ČACHROV
Čachrov čp. 55
339 01 p. Klatovy
IČO 002 55 319
tel./fax: 376 399 838

.....
Silnice Klatovy a.s.
Bc. Pavel Panuška, ředitel společnosti
(oprávněn na základě plné moci)

.....
Městys Čachrov, zastoupen starostou Josefem Bejvlem

ROZPOČET

Stavba: MK Čachrov

Objekt: Náves Chvalšovice - pro OÚ

Objednatel: Městys Čachrov

Zhotovitel: Silnice Klatovy a.s.

Zpracoval: Kupka

Datum: 24.3.2022

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
1	2	3	4	5	6	7

HSV Práce a dodávky HSV 952 098,54

1 Komunikace 49 576,60

1	113107122	Odstranění podkladu pl do 50 m2 z kameniva drceného tl 100 mm	m2	32,000	176,00	5 632,00
2	122201101	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 100 m3	m3	24,000	154,00	3 696,00
3	132201101	Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3	m3	3,000	739,00	2 217,00
4	162501102	Vodorovné přemístění do 3000 m výkopku z horniny tř. 1 až 4	m3	27,000	164,00	4 428,00
5	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	27,000	46,00	1 242,00
6	174101101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	m3	2,200	948,00	2 085,60
7	181101102	Úprava pláně v zářezech v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním	m2	774,000	22,00	17 028,00
8	916131213	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrkou do lože z betonu prostého	m	16,000	474,00	7 584,00
9	5924520021	<i>Best Mono II půlka</i>	kus	32,000	177,00	5 664,00

5 Komunikace pozemní 856 081,44

10	564811111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 50 mm	m2	578,000	80,00	46 240,00
11	564861111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm	m2	120,000	267,00	32 040,00
12	569831111	Zpevnění krajnic štěrkodrtí tl 100 mm	m2	224,000	151,00	33 824,00
13	572141112	Vyspravení povrchu asfaltovým betonem ACO tl do 50 mm po překopecích inženýrských sítí	m2	48,000	523,00	25 104,00
14	577144121	Asfaltový beton vrstva ohrubná ACO 11+ 50/70 tl 50 mm š přes 3 m	m2	758,000	335,00	253 930,00
15	577145122	Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16+ 50/70 tl 50 mm š přes 3 m	m2	758,000	303,00	229 674,00
16	577154121	Asfaltový beton vrstva ohrubná ACO 11+ 50/70 tl 60 mm š přes 3 m	m2	595,000	386,00	229 670,00
17	599142111	Úprava záhlavky dilatačních nebo pracovních spár v živičném krytu	m	56,000	99,99	5 599,44

8 Trubní vedení 16 065,00

18	899431111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením krycího hrnce, šoupěte nebo hydrantu	kus	7,000	2 295,00	16 065,00
----	-----------	--	-----	-------	----------	-----------

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 30 375,50

19	919735112	Řezání stávajícího živičného krytu hl do 100 mm	m	24,000	127,00	3 048,00
20	935113219	D+M svodnice ocelové pro odvodnění povrchu komunikace	m	4,000	2 211,00	8 844,00
21	938909311	Odstranění bláta a hlinitého nánosů z povrchu podkladu nebo krytu betonového nebo živičného	m2	595,000	5,00	2 975,00
22	979082213	Vodorovná doprava suti po suchu do 1 km	t	4,500	121,00	544,50

P.Č	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
23	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace a letiště s krytem živičným	t	348,000	43,00	14 964,00

Celkem

952 098,54